
MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00142/2018 (SRP)
  

Às 17:43 horas do dia 12 de novembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELO ANTENUZZI DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
67720011473201815, Pregão nº 00142/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.895.720,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PORTAL TURISMO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.849.115,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 2 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Emissão de bilhete de passagem aérea (voos domésticos) Assessoria, cotação, reserva e
emissão de bilhetes de passagem, incluindo taxas e multas devidas às companhias aéreas em razão da emissão,
alteração, cancelamento e reembolso de bilhetes adquiridos. O valor deve incluir todas as taxas de embarque, taxas de
agenciamento e valores das tarifas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: sv
Valor estimado: R$ 6.849.050,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PORTAL TURISMO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.849.050,0000 e a quantidade
de 1 sv .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/11/2018
17:42:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTAL TURISMO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:04.595.044/0001-62, Melhor lance : R$

6.849.050,0000

Homologado 12/11/2018
17:43:00

MARCELO
ANTENUZZI DE

ALMEIDA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Prestação de serviço de agenciamento de viagens, compreendendo cotação, reserva,
emissão, alteração, reembolso e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas para voos domésticos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.500 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 7,1800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PORTAL TURISMO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0100 e a quantidade de 6.500
Serviço .

 



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/11/2018
17:42:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTAL TURISMO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:04.595.044/0001-62, Melhor lance : R$

0,0100

Homologado 12/11/2018
17:43:00

MARCELO
ANTENUZZI DE

ALMEIDA

 
 

Fim do documento


